gs CÂMARA MUNICIPAL DE

Em PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE vocÊ

Moção de Aplausos nº 50/2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Thiago Fernandes da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, apresenta ao Plenário Moção de Aplausos á atleta Vitória Régia

Amorim pela brilhante conquista no Open Nacional de Karatê, realizado em Mossoró/ RN.

JUSTIFICATIVA

Vitória Régia Amorim demonstrou excepcional habilidade, técnica e espírito esportivo durante o

campeonato, inspirando admiração e respeito de todos os presentes. Sua dedicação e paixão pelo

karatê são um exemplo para todos os atletas. Vitória Régia conquistou o 1º Lugar no Kata e 3º

lugar no Kumitê no Open nacional karatê Mossoró, além de ser a 52 melhor do Brasil na categoria
estudantil Kumitê sub14 -47 kg e 32 melhor do Brasil na categoria estudantil Kata. Nosso mandato

tem muito orgulho da sua trajetória, motivo pelo qual parabeniza, homenageia através dessa

Moção e reafirma o apoio ao Esporte da nossa cidade.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 23 de abril de 2025.

Ugo fu nanda
Thiago'Fernandes da Silva

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal

cara: 2H [04 [2025 Parnamirim/RN - 59140-670
'

— 24 (84) 99896-0169
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO www.parnamirim.rn.leg.br